Volūtaria sicut legimus: plūuia
volūtaria segregans hēditatis
sue. Vō esse iter creaturas sp̄i: sōm-
net iter oīa s̄ sup̄ oīa. Capitulum
Non ei sp̄us sc̄is p̄mūm
aut potestati aliene ē sub-
iectus aut iuri. s̄ sue libertatis ar-
biter. oīa p̄ auctōitate p̄p̄e volutatis
diuidēs sicut legimus singulis p̄it
vult. Non est ergo inter oīa. sed
sup̄ oīa sp̄us sc̄is. Est enī iā de eo
quomā ita plene de dei filio de-
mētissime impator instructus
ut ipse iā doceas cupientē et erigē-
tem audire. aliquid expressus nō
morabor p̄sertim cū ita te asser-
tiones istiusmodi testificatibz s̄ p̄-
p̄e delectatū ut basilicā ecclesie
sine villo monitore p̄ceptis refor-
mari. fidei itaq̄ tue grāciā. nre
p̄mūm iā tenemq̄: neq̄ enī aliud
possumq̄ dice. nisi sc̄i sp̄us hanc
fuisse grāciā: q̄ ignoratibz oībz
subito basilicā reddidisti. Op̄us
inq̄ sancti hoc mūnq̄ h̄ op̄us ē:
q̄ nobis quidē tūc p̄dicabatur.
sed in te operabat. Hec sup̄ioris
tēp̄is dāpna deploro. q̄nquidē
sequestratio illa basilicē cuiusdā
fenoris traxit vsuras. Item ba-
silicā sequestrasti ut fidē p̄ba-
res. Impleuit igit̄ p̄positū. sicut
pietas tua q̄ sic sequestrauerat
ut p̄baret. Hec fructū amisi.
sed iudiciū tenco. Patuit q̄ oībz
in quadā facti disarcōe discre-
tā tibi nūq̄ fuisse sentēciā. Na-

tuit magis oibus et tuum non fuisse
 cum sequestrares et tuum esse cum red-
 deres. **C**um venerit pater qui ego
 mittam a patre meo qui a patre
 meo procedit. ille testimonium prohibet
 de me. **P**rimum dividit spiritus sin-
 gulis putat vult. igitur ab inferiori-
 bus methoem ut quasi per gradus
 quosdam tractatus noster ascendat.
 quo factus huius qui fide non deserunt
 ratione flectantur. **P**ossunt enim
 dicere in principio: nec nos dicimus
 servum spiritum. **S**ed cum dicant servum
 christum: quo possent negare de spiritu.
Sed si secundum carnem in servum for-
 ma consentium fuisse constat et con-
 venit. **E**rgo si secundum divinitatem
 suam christus non servit: non servit
 etiam spiritus. **E**t si non servit spiritus.
 omnia autem serviunt. **S**uper omnia igitur
 spiritus qui non servit sicut omnia.
Non esse ergo inter creaturas spiritum
 sanctum nec inter omnia sed super
 omnia. **N**on enim alieni aut potestati
 aut viri subiectus est. sed sue li-
 bertatis est arbiter. **Q**uidem omnia
 per auctoritatem proprie voluntatis divi-
 des sicut scriptum est singulis putat
 vult. **S**icut idipsum quod diximus
 testimonium asserimus. **P**rimum
 disputationis est quia serviunt omnia
 Verum autem omnia licet. quoniam scrip-
 tum est. **U**niversa serviunt tibi.
Dixit hoc spiritus per prophetam. **N**on
 dixit servimus sed serviunt tibi:
 ut crederes quod ipse a servis sit
 exceptus. **E**rgo cum universa servi-

ant. non serviat spiritus. **U**tique me un-
 versa non est spiritus sanctus. **N**am si inter
 omnia dicimus esse spiritum sanctum utique cum
 legerimus. quod alta dei scrutatur spiritus
 domini. patrem esse super omnia denegamus.
Et enim cum ex deo sit spiritus. et spiritus
 oris eius quomodo possumus inter omnia
 dicere spiritum sanctum: cum super omnia deus sit
 eius est spiritus. plene utique perfectusque
 virtutis. **A**c ne apostolum arbitretur
 errare. accipiat quem fiducia huius
 sit secutus auctorem. **D**ominus enim in eu-
 gelio dicit. **C**um venerit pater qui ego
 mittam vobis a patre meo spiritum
 veritatis qui a patre meo procedit
 ille testimonium prohibebit de me.
Ergo: a patre procedit spiritus sanctus. et
 testificatur de filio. **T**estificatur etiam
 de patre testis fidelis et verus. quo
 nihil ad expressionem divine ma-
 iestatis est plenus. nihil ad v-
 nitatem divine potestatis eundemque.
 cum idem novem spiritus quod et filius
 qui paternorum testis. et consors indi-
 viduus secretorum est. **E**xclusit itaque
 agnitionem dei societatem et multitu-
 dinem creature: non excludendo autem
 spiritum sanctum ostendit non esse socium
 creature. **U**nde et illud quod lectum est
 in euangelio. quod deum nemo vidit
 unquam nisi unigenitus filius qui est
 in sinu patris ipse enarravit. ad
 exceptionem pertinet spiritus sancti.
Quomodo enim deum non videt. qui scruta-
 tur etiam alta dei? **Q**uomodo deum
 non videt. qui cognovit quod dei sunt?
Quomodo deum non videt. qui cognovit

q̄ ex deo est? Ergo cū ita positū
sit q̄a deū nemo vidit unq̄. vi-
dit aut̄ spiritū utiq; exceptū ē sp̄s
Sup̄ oīa igit̄ est qui est exceptus ex
oībus. Videtur plena ratio esse pi-
etatis. sed impijs nō videt̄. Deniq;
quid moliantur aduerte. Volent
enī dicē hēta. ideo inter oīa sp̄m
sc̄m numerādū esse. q̄a scriptū ē
de dei filio. oīa p̄ ip̄m fr̄a sunt
Sic male afundit̄ actio q̄ nō
tenet veritatē et p̄ostero ordine
asseraiōis inuoluitur. **H**oc ē tūc
valeret ut inter oīa dicerēt sp̄m
sanctū si factū p̄barēt. Itaq; oīa
p̄ filiū scriptura dicit esse q̄ fr̄a
sunt. Cū aut̄ factū nō docentur sp̄s
sanctū utiq; nec inter oīa p̄bari
p̄t. q̄ neq; factū est sicut oīa. nec
creatus. **V**idit̄ igit̄ ad utrūq; hoc
p̄ficiat̄ testimoniū. ut et sup̄ oīa p̄-
betur esse qui factus nō est. Et
quia sup̄ oīa est nō videat̄ fr̄is
esse nec inter ea q̄ sūt fr̄a nū-
merādū. **S**ed si quis q̄a oīa fr̄a
p̄ verbū euāgelista posuit nō ex-
cepit sp̄m sc̄m q̄q̄ in iohanne
locutū sp̄s dei. **D**ia p̄ ip̄m fr̄a sūt
dixit nō oīa fr̄a sumus.
Non posse ad sp̄m diriuari q̄
scriptū ē de dei filio. **D**ia p̄ ipsum
facta sūt. **L**ap̄m sc̄m

Quia nō inter oīa sp̄s sed
sup̄ oīa est cū utiq; loqui
in euāgelistis sp̄m dei ip̄e
dñs ostenderit dices. **N**ō estis loq̄-
enī vos estis loquētes. sed spiritū

pr̄is v̄ri q̄ loquitur in vobis.
Tamē si quis ut dixi h̄ loco nō
cepit sp̄m sc̄m sed inter oīa
numerat. nec ergo ibi cepit
dei filiū ubi ap̄lus dixit. **N**obis
tamē vnus deus pater ex q̄ oīa.
et nos p̄ illū. **D**ed ut sciat q̄ int̄
oīa nō est filius. legat sequētia.
Nā cū dicit et vnq; dñs ihesus
p̄ quē oīa ab oībus utiq; cepit
dei filiū q̄ cepit et patre. **E**ius
dē aut̄ impietatis ē vel p̄ri vel
sp̄m sc̄o derogat̄. **N**ō ē credit
in patre. qui nō credit in filiū.
nec credit in dei filiū. q̄ nō credit
in sp̄m: nec potest sine regula
veritatis fide stare. **N**ā qui ne-
gat̄ cepit vnitatē potestatis in
patre et filio et in sp̄u sc̄o. nō p̄t
utiq; ibi. ubi nulla diuisio est.
fide p̄bare diuisam. **E**rgo quia
pietatis vnitatis bene credere:
enī vnitatis impietatis est male
credē. **Q**uia sp̄s dei sup̄ oīa nō
inter oīa ē. **L**ap̄m sc̄m

Itaq; qui putat sp̄m int̄
oīa debere numerari. q̄
oīa legūt fr̄a p̄ filiū. ut
q̄ inter oīa anumerādū putat
q̄ legūt ex deo oīa. cōsequēter
aut̄ nec patre sc̄erunt ab oībus.
qui a creaturis oībus filiū nō se-
cernūt. **S**ic sicut ex patre omnia
ita enī p̄ filiū oīa. **H**oc ip̄m su-
pra euidenter apostolus dixit.
ne inter oīa posuisse filiū vel
impiūb videretur. q̄ audiat

diſſe filiū. Pater qđ dediſti mihi manus hys oibus eſt i lo uideri ſpū ſan̄ dei a patre et filij maiestate ſecerni qđ ſcriptū ē i iobis autē unqđ de patre et nos in ipſo et uno de iſis per quem omnia Et qđ i pleriq; locis et de ſpiritu dixit ſcriptura et filio. et de deo patre eo loco nihil dixit. a de deo patre dixit et ſpū. et de dei filio nihil dixit. Capitulu quartum

Sed forte aliquis dicat. qđ ratione aut dixerit hic ex parte oia. et per filiu oia. et de ſpū ſco etauerit. et hinc accipiat p̄iudiciū cōparatē. Et ſi ſic ceperit malicioſe interpretari. qđ multis inueniet locis p̄dicatam ſc̄i ſpūs poteſtate. in quib; ubi de patre vel de filio nichil ſcriptura expreſſerit. ſed intelligēdū reliquerit. Quāquid ergo in quā ſpūs p̄dicatur. dei patris. aut unigeniti filij denegatur. Non ita. qđ ſicut pater in filio et filius in patre. ita etiā diffuſa eſt caritas dei in cordibus nr̄is per ſpū ſan̄ qđ datus eſt nobis. Et ſicut qđ benedicatur in xp̄o. benedicatur in nomē patris et filij et ſpūs ſc̄i. qđ unū nomē eſt poteſtas vna. ita etiā op̄atio. poteſtas aliqđ diuina a patre aut filij aut ſpūs. nō ſolū ad ſpū ſanctū ſed etiā ad patre refert et filiu. nec ſolū ad patre. ſed etiā ad filiu refertur et ſpū